



VUOSIKERTOMUS VUODELTA 2017

Vuosi 2017 oli Lohjan lintutieteellinen yhdistys Hakki r.y.:n kahdeskymmenestoinen toimintavuosi. Vuoden lopussa siihen kuului 297 jäsentä, joista varsinaisia jäseniä oli 241 ja perhejäseniä 56. Vuoden 2016 lopulla jäsenmäärä oli 290. Yhdistyksen toimialueeseen ja vahvistettuun havaintojenkeruualueeseen kuuluvat Lohjan kaupunki ja Siuntion kunta. Hakki on BirdLife Suomen jäsenyhdistys.

Hallinto

Yhdistyksen hallitukseen kuuluivat Arvi Hägglund (puheenjohtaja), Ari Nordström (varapuheenjohtaja), Laura Vuokko, Risto Salo, Jarmo Puumalainen (sihteeri) ja Erkki Färm (taloudenhoitaja). Hallitus kokoontui kuusi kertaa.

Yhdistys kokoontui Lohjan Yhteislyseon lukiolla sääntömääräiseen kevätkokoukseen 23.3. ja sääntömääräiseen syyskokoukseen 30.11. Edellisen yhteydessä nähtiin Arttu Valosen ”tunnistuskuvia” ja jälkimmäisen yhteydessä keskusteltiin Hakin tulevaisuudesta. Vuoden 2017 sääntömääräisiin kokouksiin osallistui yhteensä 34 henkilöä. Kevätkokoukseen osallistui 14 henkilöä ja syyskokoukseen 20 henkilöä.

Yhdistyksen jäsenrekisteriä ylläpiti BirdLifen Suomen toimisto. Kirjanpito hoidettiin yhdistyksen omasta toimesta.

Toimikunnat:

Retki: Retkityöryhmä kokoontui Jan Södersvedin luona (mukana Jan Södersved, Esa Aaltonen, Reima Stigell ja Risto Salo. Kokouksessa päätettiin Hakin 2017 järjestämät retket ja vetäjät.

Viestintä: (Laura Vuokko, Arvi Hägglund, Aarto Nevala, Minna Laurentz) Toimikunta päivitti kotisivuja, sosiaalista mediaa sekä toimitti Hakkiviestin, joka ilmestyi kerran. Toimikunta kokoontui eri kokoonpanoissa useaan kertaan.

Suojelu: Reijo Pokkinen kävi läpi kaavoitukseen liittyviä lausuntopyyntöjä.

Havainto: (Jan Södersved, Jarmo Puumalainen) Tarkasti Tiira-havintoja ja teki koontihavintoja. Kotisivuille toimitettiin lajiyhteenvetoja ja uusien havaintojen listauksia.

Arvi Hägglund, Laura Vuokko ja Ari Nordström edustivat Hakkia BirdLife Suomen edustajistossa. Edustajiston kevätkokous pidettiin Kemissä 18.–19.3. ja syyskokous 18.–19.11. Valkeakoskella. Kokouksissa pohdittiin BirdLife Suomen uusia strategisia linjauksia sekä niiden näkymistä paikallisissa yhdistyksissä.

Hakki piti yhteyttä myös Lohjan Seudun Ympäristöyhdistykseen, Helsingin Seudun Lintutieteelliseen Yhdistykseen Tringaan sekä sen Raaseporin alajaostoon Lullulaan, Luoteis-Uudenmaan

Lintutieteelliseen yhdistykseen Aplaan sekä Keski- ja Pohjois-Uudenmaan Lintuharrastajat Apukseen.

Suojelu ja tutkimustoiminta

Ari Nordström ylläpiti Lohjan Lintutaloa Routiolla. Lohjan Lintutalolla oli vuoden 2017 aikana hoidossa yhteensä 24 lintua. Näistä 16 voitiin vapauttaa takaisin luontoon. 8 lintua kuoli tai jouduttiin lopettamaan. Lisäksi puhelimitse annettiin neuvoja ja ohjeita runsaasti. Pesimäkaudella puheluja tuli jopa useita päivässä. Lisäksi käytiin joitakin kertoja paikan päällä tarkastamassa lintujen kunto tai yrittämässä linnun kiinni ottoa. Valtaosa vapautetuista linnuista rengastettiin. Lohjan Lintutalon toiminnasta käytiin pitämässä esitelmä kahdessa eri tilaisuudessa. Facebookissa lintutalolla oli seuraajia lähes 650. Lintutalo sai kaksi rahalahjoitusta.

Moisionlahdella ja Virkkalan Pähkinäniemessä pidettiin yllä lintujen talviruokintapaikkaa yhdessä Lohjan kaupungin kanssa. Hakki vastasi ruokinnasta ja Lohjan kaupunki kustannuksista.

Hakki myi linnunpönttöjä ja ruokinta-automaatteja mm. Lohjan menneen ajan markkinoilla.

Viime talvena Hakin alueella havaittiin 46 koskikaraa (Lohja 34, Siuntio 12). Varsinaisella laskentaviikolla 4.–12.2. laskettiin 33 (Lohja 24, Siuntio 9). Hakin alueen talvikannan suuruudeksi arvioitiin 50–55 koskikaraa.

BirdLife Suomen vuoden lintu oli tänä vuonna pikkutylli.

Hakin alueella pikkutyllin löytää todennäköisimmin sorakuopilta sekä joutomaiden, teollisuusalueiden ja rakennustyömaiden avoimilta kentiltä. Alueen pikkutyllikantaa ei ole koskaan pyritty kattavasti selvittämään. Pikkutyllivastaavana Hakin alueella toiminut Jan Södersved teki luettelon alueen potentiaalisista pikkutyllipaikoista. Hän poimi Tiirasta mukaan kaikki paikat, joissa oli tehty pesimäaikaisia havaintoja viimeisten 10 vuoden sisällä. Lisäksi mukaan otettiin isommat sorakuopat, teollisuusalueet ja moottoritien rakentamisen yhteydessä syntyneet läjitysalueet. Luetteloon kertyi 40 paikka, joista vain muutama vähemmän potentiaalinen jäi kiertämättä. Pikkutyllijä löytyi 15 reviiрилtä, suurin osa varoittavia lintuja, mutta maastopoikasia ilmoitettiin vain yhdestä paikasta.

Reviireistä 10 sijaitsi Lohjalla ja 5 Siuntiossa. Sorakuopissa sijaitsi 3 reviiiriä (Myransmalmen, Gerknäsmalmen ja Hauhulannummi), teollisuusalueilla 4 (Pitkäniemi, Virkkala, Kirkniemi 2) ja muilla matalaa harvaa ruhovartista kasvia kasvavilla alueilla 7 (Hiidensalmi, Koikylä, Muijala, Kokkila 2 ja Sunnanmossen 2). Lisäksi Hyvelänjärven tulvapellolla soidinteli ja paritteli pari toukokuun lopulla. Varta vasten etsimällä löytyi siis 15 reviiiriä eli enemmän kuin yhteensä edellisen 10 vuoden aikana. Vaikka potentiaalisimpina pidetyt paikat tarkastettiin, laji on voinut jollain kohteella jäädä havaitsematta. Lisäksi on varmasti jäänyt löytymättä joitakin rakennustyömailla, pienemmillä kentillä tai kosteilla pelloilla. Varovasti arvioiden Hakin pikkutyllikanta on noin 20-30 paria.

Kesäkuussa laskettiin Hakin alueen kolmesta vakiolinjasta kaikki kolme (Moisionpelto, Kärkelä, ja Viittaankulma). Talvilintuja laskettiin 11 reitillä, joiden yhteispituus on noin 120 kilometriä. Useimmat reitit kierrettiin kolmeen kertaan: marraskuun alussa, vuodenvaihteen tienoilla ja helmi-maaliskuun vaihteessa.

Hakin alueella rengastettiin vuoden aikana 2251 lintua ja 65 lajia. Runsaimmat lajit olivat talitiainen (404), sinitiaainen (298), kirjosiippo (231) ja merimetso (197), punatulkku (152). Lintuja merkitsi 22 rengastajaa. Rengastetut merimetsot ovat Siuntion ja Kirkkonummen rajalla olevasta yhdyskunnasta

Tulijärvellä tehtiin 3 laskentaa touko-kesäkuun aamuina ja Maihuntain kallioilta laskettiin touko-kesäkuussa linnustoa neljänä aamuna.

Tapahtumat ja retket

Yhdistys järjesti yhdessä Lohjan kaupungin ympäristöyksikön kanssa 12 lähiretkeä, joille osallistui yhteensä 260 henkilöä.

- 28.1. Pihabongaus kaupungin ruokintapaikalla Moisiolla ja Pähkinäniemessä, 21 henkilöä
- 10.3. Pöllöretki, 40 henkilöä
- 15.4. Pusulanjärven lintupäivä, 43 henkilöä
- 22.4. Linturetki Hyvelänjärvelle, 12 henkilöä
- 29.4. Lintupäivä Kukkumäellä, 13 henkilöä
- 20.5. Lintukävely Kirkniemeen, 28 henkilöä
- 4.6. Retki Söderkullan luonnonsuojelualueelle, 15 henkilöä
- 9.6. Yölaulajaretki, 22 henkilöä
- 17.6. Lintukävely Porlassa, 13 henkilöä
- 17.6. Yölaulajaretki ratsain, 14 henkilöä
- 26.8. Lintupäivä Kukkumäellä, 21 henkilöä
- 1.10. EuroBirdwatch -tapahtuma Kukkumäellä, 18 henkilöä

Retkien vetäjät kuuluvat BirdLife Suomen retkikummijärjestelmään. Retkikummeina toimivat Esa Aaltonen, Reima Stigell, Risto Salo, Jan Södersved ja Petri Lehto. Tämän myötä kaikki retkien osanottajat oli tapaturmavakuutettu.

Hakki tarjosi retkiopastusta myös muille tahoille. Esa Aaltonen oli oppaana useassa tapahtumassa: 17.3 Pöllöretki Siuntio-Inkoo ymp.yhd., 22.4 Kopparnäsissä Siuntio-Inkoo ymp.yhd, 28.3. Talvilintuesitelmä, Virkkalan martat, 12.4 Lintuesitelmä, Eläkeliiton Lohjan osasto, 15.5. Retki Pähkinäniemeen Helsingin englantilainen koulu, 20.5. Linturetki, MLL Sammatti.

28.1-29.1. osallistuttiin BirdLife Suomen Pihabongaus-tapahtumaan. Sen tarkoituksena on saada yleisö tarkkailemaan talvisia kotipihan lintuja, ja samalla välitetään tietoa lintujen suojelusta ja talviruokinnasta sekä kerätään tietoa talvilinnustosta. Kymmenennen kerran järjestettyyn tapahtumaan osallistuttiin Hakin alueella 236 pihalla, joilla havaittiin yhteensä 38 lajia.

6.5. Hakin joukkueet osallistuivat Tornien taistoon kolmella tornilla. Tjusträskin tornissa havaittiin 75 lajia, Katteluksen lintutornissa 74 lajia ja Savijärven tornissa 56 lajia.

17.6 osallistuttiin Lohjalla Porlan järviluontoseikkailuun.

29.7 pidettiin jäsenistölle tarkoitettu Hakkipäivä Porlassa. Ohjelmaa oli luontopolusta mölkkykisaan. Hakkipäivään osallistui 8 henkilöä.

12-15.9 Tehtiin jäsenretki Kristiinan kaupunkiin. Retkelle osallistui 5 henkilöä.

Menneen ajan joulumarkkinoille osallistuttiin Lohjan kirkkokentällä 9.–10.12. (la klo 10–16 ja su klo 11–16). Yhteisellä kojulla Lohjan ympäristöyhdistyksen kanssa Hakki myi pönttöjä ja ruokinta-automaatteja.

Lintuhavainnot

Hakki käyttää havaintoarkistonaan BirdLife Suomen Tiira-lintutietopalvelua (<http://www.tiira.fi>). Hakin alueelta Tiiraan tallennettiin vuoden 2017 havaintoja n.16 700 (415 000 yksilöä) (2016 noin 17 400). Havaintojen tarkistamisesta vastaavat Hakin kolme yhdistyskäyttäjää Jan Södersved, Jarmo Puumalainen ja Juhani Ahola.

Havaintoja julkaistiin Hakin sivuilla ja jäsentiedotteessa.

Viestintä

Jäsenille lähetettiin Hakkiviesti -jäsentiedote marraskuussa. Lisäksi jäsenet saivat kolmasti BirdLife Suomen Tiira-lehden.

Hakin verkkosivuja (www.hakkilohja.fi) päivitettiin säännöllisesti. Vuoden aikana sivuilla käytiin tuhansia kertoja.

Hakin Facebook-sivuille (www.facebook.com/hakkiry) välitettiin tietoa ajankohtaisista tapahtumista. Vuoden lopulla tykkääjiä oli 380.

Instagram (instagram.com/hakki_ry/) tilillä oli vuoden lopussa seuraajia noin 110. (2016 40)

Hakin retkistä ja yleisötapahtumista tiedotettiin omien kanavien lisäksi Lohjan kaupungin ympäristöyksikön tiedotteessa, Lohjan kaupungin verkkosivuilla ja Lohjan Seudun Ympäristöyhdistyksen keväisessä jäsenkirjeessä.

Yhdistyksen sähköpostilistalla, Hakkiverkossa, oli vuoden lopussa mukana 105 osoitetta, ja viestejä verkkoon lähetettiin yhteensä 49.

WhatsApp ryhmässä ”Hakin haviksia” oli vuoden lopulla 46 jäsentä (2016 38 jäsentä).

Talous

Yhdistyksen tulot kertyivät lähinnä jäsenmaksuista sekä myyntituotoista. Varsinaisen jäsenmaksun suuruus oli 20 € ja perhejäsenmaksun suuruus 5 €. Varsinaisesta jäsenestä maksettiin BirdLife Suomelle 13 € / jäsen. Myyntituloja saatiin linnunpöntöistä ja ruokinta-automaateista, lisäksi avustuksia saatiin Lohjan kaupungilta. Tilikauden alijäämä oli -185,91 €.

Yhdistyksen tärkein voimavara oli kuitenkin vapaaehtoistyö. Kaikki yhdistyksen varsinainen toiminta tehtiin vapaaehtois pohjalta.

Hyväksytty sääntömääräisessä kevätkokouksessa 22.3. 2018